РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ____________ № _____________________
от 21.12.2022 №031-06-985/22
О внесении изменений вМуниципальную программу«Физическая культура и спорт»

В целях продления срока реализации муниципальной программы«Физическая культура и спорт» до 2028 года, руководствуясь Бюджетнымкодексом Российской Федерации, статьей 16, частью 2 статьи 161, абзацемпервым части 5 статьи 20, статьями 52, 53 Федерального закона от 6 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», статьей 11, частью 2 статьи 111,статьями 37, 38, 42, 54, 56 Устава города Иркутска, Порядком разработки,реализации и оценки эффективности муниципальных программ городаИркутска, утвержденным постановлением администрации города Иркутскаот 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, администрация города ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт»,утвержденную постановлением администрации города Иркутскаот 31 декабря 2019 года № 031-06-1082/9, с последними изменениями,внесенными постановлением администрации города Иркутскаот 5 декабря 2022 года № 031-06-913/22, следующие изменения:1) в Таблице 1 «Паспорт муниципальной программы «Физическаякультура и спорт»:строку «Соисполнители Программы» изложить в следующей редакции:« СоисполнителиПрограммы Управление по физической культуре, спорту имолодежной политике комитета по социальной политикеи культуре администрации города Иркутска;Департамент образования комитета по социальнойполитике и культуре администрации города Иркутска;

»;

2
строку «Сроки реализации Программы» изложить в следующейредакции:« СрокиреализацииПрограммы

2020-2028 годы
»;

строку «Объемы финансирования Программы» изложить в следующейредакции:« « ОбъемыфинансированияПрограммы
Общий объем финансирования программы составляет5 415 316,5 тыс. рублей, в том числе по годамреализации:2020 год – 750 903,6 тыс. рублей;2021 год – 776 630,6 тыс. рублей;2022 год – 889 493,3 тыс. рублей;2023 год – 498 684,6 тыс. рублей;2024 год – 502 857,2 тыс. рублей;2025 год – 499 186,8 тыс. рублей;2026 год – 499 186,8 тыс. рублей;2027 год – 499 186,8 тыс. рублей;2028 год – 499 186,8 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города4 986 699,7 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 636 193,9 тыс. рублей;2021 год – 653 452,6 тыс. рублей;2022 год – 698 783,7 тыс. рублей;2023 год – 498 684,6 тыс. рублей;2024 год – 502 837,7 тыс. рублей;2025 год – 499 186,8 тыс. рублей;2026 год – 499 186,8 тыс. рублей;2027 год – 499 186,8 тыс. рублей;2028 год – 499 186,8 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 319 259,4 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 114 709,7 тыс. рублей;2021 год – 25 760,5 тыс. рублей;2022 год – 178 769,7 тыс. рублей;2024 год – 19,5 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств федеральногобюджета 109 357,4 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2021 год – 97 417,5 тыс. рублей;2022 год – 11 939,9 тыс. рублей. »;

3
2) в Таблице 2 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культурыи спорта» муниципальной программы «Физическая культура и спорт»:строку «Сроки реализации Подпрограммы» изложить в следующейредакции:« Срокиреализацииподпрограммы

2020-2028 годы
»;строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить вследующей редакции:« « Объемыфинансированияподпрограммы

Общий объем финансирования составляет 4 150 077,5 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2020 год – 740 495,6 тыс. рублей;2021 год – 772 930,6 тыс. рублей;2022 год – 884 301,3 тыс. рублей;2023 год – 292 298,0 тыс. рублей;2024 год – 295 580,0 тыс. рублей;2025 год – 291 118,0 тыс. рублей.2026 год – 291 118,0 тыс. рублей;2027 год – 291 118,0 тыс. рублей;2028 год – 291 118,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города3 721 480,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 625 785,9 тыс. рублей;2021 год – 649 752,6 тыс. рублей;2022 год – 693 591,7 тыс. рублей;2023 год – 292 298,0 тыс. рублей;2024 год – 295 580,0 тыс. рублей;2025 год – 291 118,0 тыс. рублей.2026 год – 291 118,0 тыс. рублей;2027 год – 291 118,0 тыс. рублей;2028 год – 291 118,0 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 319 239,9 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 114 709,7 тыс. рублей;2021 год – 25 760,5 тыс. рублей;2022 год – 178 769,7 тыс. рублей;Объем финансирования за счет средств федеральногобюджета 109 357,4 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2021 год – 97 417,5 тыс. рублей;2022 год – 11 939,9 тыс. рублей. »;;;

4
3) в Таблице 3 «Паспорт подпрограммы «Поддержка спорта»муниципальной программы «Физическая культура и спорт»:строку «Участники Подпрограммы» изложить в следующей редакции:« УчастникиПодпрограммы Управление по физической культуре и спорту комитета посоциальной политике и культуре администрации городаИркутска;Департамент образования комитета по социальнойполитике и культуре администрации города Иркутска; »;строку «Сроки реализации подпрограммы» изложить в следующейредакции:« Срокиреализацииподпрограммы

2020-2028 годы
»;

строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить вследующей редакции:« Объемыфинансированияподпрограммы
Общий объем финансирования за счет средств бюджетагорода 1 265 239,0 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2020 год – 10 408,0 тыс. рублей;2021 год – 3 700,0 тыс. рублей;2022 год – 5 192,0 тыс. рублей;2023 год – 206 386,6 тыс. рублей;2024 год – 207 277,2 тыс. рублей;2025 год – 208 068,8 тыс. рублей;2026 год – 208 068,8 тыс. рублей;2027 год – 208 068,8 тыс. рублей;2028 год – 208 068,8 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств бюджета города1 265 219,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализациисоставляет:2020 год – 10 408,0 тыс. рублей;2021 год – 3 700,0 тыс. рублей;2022 год – 5 192,0 тыс. рублей;2023 год – 206 386,6 тыс. рублей;2024 год – 207 257,7 тыс. рублей;2025 год – 208 068,8 тыс. рублей;2026 год – 208 068,8 тыс. рублей;2027 год – 208 068,8 тыс. рублей;2028 год – 208 068,8 тыс. рублей.Объем финансирования за счет средств областногобюджета 19,5 тыс. рублей, в том числе по годамреализации составляет:2024 год – 19,5 тыс. рублей.

5

»;строку «Целевые показатели подпрограммы» изложить в следующейредакции:« Целевыепоказателиподпрограммы
Количество спортсменов, тренеров, получившихфинансовую поддержку за счет бюджета города Иркутска;Количество некоммерческих организаций, оказывающихуслуги в области физической культуры и спорта,получивших муниципальную поддержку;Численность занимающихся по программам спортивнойподготовки в муниципальных учреждениях.

»;4) Приложение№ 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1к настоящему Постановлению;5) Приложение№ 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 31 декабря 2019 года№ 031-06-1082/9 «О муниципальной программе «Физическая культура испорт» информационную справку о внесенных настоящим Постановлениемизменениях.
5. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органовместного самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление сприложениями.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуреадминистрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

6

7